
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 

 

 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 

(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

Portaria Nº 33/2019 

 

Dispõe sobre a nomeação de ELIZÂNGELA 

DE OLIVEIRA SANTOS MOREIRA, eleita 

como suplente, para o cargo de Conselheira 

Tutelar, no município de Itamarati de Minas 

– MG, conforme especifica e dá outras 

providências. 

 

Hamilton de Moura Filho, Prefeito Municipal de Itamarati de Minas, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o pedido de exoneração da Conselheira RAMIRES 

DA SILVA MOREIRA. 

Resolve: 

 

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, a suplente, Sra. ELIZÂNGELA DE 

OLIVEIRA SANTOS MOREIRA, para o cargo de Conselheira Tutelar no município 

de Itamarati de Minas. 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Itamarati de Minas, 12 de agosto de 2019. 

 

 
 

http://www.itamaratideminas.mg.gov.br/

